Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 | Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0038 | E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

  COMUNICADO CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E GESTÃO
DA REDE ESCOLAR – Nº 232/2024

Data: 17/12/2024

Assunto: Data do Resultado de Intenção de Transferência

Retransmitindo as informações do Comunicado DGREM de 16/12/2024

Prezados(as) alunos(as), responsáveis e profissionais da rede de ensino

Considerando o fechamento do rendimento dos estudantes, bem como a necessidade de

ajustes de demanda para garantia de vaga aos estudantes retidos, a compatibilização prevista para

ocorrer amanhã, 17/12/2024 será adiada para o dia 26/12/2024.

A partir desta data, rodaremos periodicamente os alunos definidos pela rede municipal de

ensino, inscritos fora da rede e com inscrição de transferência por alteração de endereço.

E, a partir de 16/01/2025 incluiremos nas rodadas a fase de transferência por

intenção. Contudo, caso seja necessário para ajuste de demanda e atendimento das pendências,

poderão atender manualmente os inscritos por intenção.

Contamos com a colaboração de todos para que informe as unidades escolares circunscritas

a sua Diretoria de Ensino.

Atenciosamente,

Alexandre Guedes do Rosario Nogueira

Diretor Técnico I – NRM

Mateus Rogerio Correa

Diretor Técnico II - CIE